
PROVINCIA  DI  VICENZA
STAZIONE UNICA APPALTANTE

Contrà Gazzolle, 1 - 36100 VICENZA  Tel. 0444.908111 – C.F. e P. IVA  00496080243

Mail:  soggettoaggregatore.sua@provi  n  cia.vicenza.it     -   PEC:   provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net     

CIG 7698458882
CUP B51E16000370004

OGGETTO: S.U.A.  per  conto  del  Comune di  Sandrigo  –  Procedura aperta  appalto  lavori  di   
realizzazione nuovo centro polifunzionale scolastico, sportivo e ricreativo – 2° stralcio.

FAQ – Quesiti aggiornati alla data del 08.01.2019

Precisazioni al disciplinare di gara:

1) Si conferma che l’importo complessivo dell’appalto come indicato nel bando e nel 
disciplinare di gara ammonta a € 1.220.000,00 compresi gli oneri per la sicurezza 
pari a € 24.500,00, non soggetti a ribasso d’asta, oltre agli oneri fiscali.
Conseguentemente l’importo corretto a base di gara, soggetto a ribasso, è pari a € 
1.195.500,00, anziché € 1.195.000,00, oltre agli oneri fiscali, come segue:

IMPORTO A BASE DI GARA:
- Base di gara: €  1.195.500,00 
- Oneri per la sicurezza:  €       24.500,00 (non soggetti a ribasso)
Totale complessivo: €  1.220.000,00 (oneri fiscali esclusi)

2) Le categorie speciali  OS28 e OS30 possono essere sostituite con la categoria  
generale  “OG11”  con  adeguata  classificazione,  ai  sensi  dell’art.  3  del  Decreto  
Ministero delle Infrastrutture e Trasporti 10.11.2016, n. 248.

Precisazioni alla “Lista delle lavorazioni e forniture”:

3) Nella “Lista delle lavorazioni e forniture” consegnata dal Comune al momento del 
sopralluogo, è stata riscontrata a pag. 76 la voce 225:

“oneri per la sicurezza ai sensi del DL 81/2008 non soggetti a ribasso d’asta 
sommano a corpo   1  .……...………………..”.

Tale voce 225 è un errore e pertanto il concorrente non deve compilarla, e va 
barrata. 
  

mailto:provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net
mailto:soggettoaggregatore.sua@provicnia.vicenza.it
mailto:soggettoaggregatore.sua@provicnia.vicenza.it
mailto:soggettoaggregatore.sua@provicnia.vicenza.it


1 - Domanda 
Si chiede quanto segue:
1) per la regolare partecipazione, in alternativa al possesso delle categorie OS 28 e OS 30 e per il 
principio di assorbenza, sia sufficiente il possesso della categoria OG11 per la classifica 
corrispondente (riferimento al D.M. n. 248 del 10/11/2016).

Risposta n. 1
Si veda la precisazione n. 2 sopra riportata e pubblicata il 19.12.2018. 

2 - Domanda 
Si chiede se per la gara in oggetto è possibile partecipare in forma singola con le categorie OG 1 
cl IV e OG 11 cl I?

Risposta n. 2
Si.  Fermo restando l’obbligo del rispetto di  quanto previsto nel disciplinare di  gara per quanto
riguarda la categoria speciale OS28. 

3 - Domanda 
Per la regolare partecipazione, dobbiamo dichiarare la terna di subappaltatori per ogni categoria
per la quale si intende subappaltare? 

Risposta n. 3
Il bando ed il disciplinare di gara non richiedono l’indicazione della terna dei subappaltatori nel
caso in cui il concorrente voglia ricorrere al subappalto. 


	PROVINCIA DI VICENZA
	STAZIONE UNICA APPALTANTE
	FAQ – Quesiti aggiornati alla data del 08.01.2019


